

PREZYDENT MIASTA  
OSTROŁĘKI

WD.0003.4.2013

Ostrołęka, dnia 25 lutego 2013 roku

*Pan Dariusz Maciak  
Radny Miasta Ostrołęki*

Odpowiadając na Pana wystąpienie pismem z dnia 13 lutego 2013 r. w sprawie zainstalowania znaku nakazu C-12 (ruch okrężny) w ulicy Fiołkowej oraz naprawę nawierzchni jezdni, informuję co następuje.

Sprawa oznakowania znakiem nakazu C-12 (ruch okrężny) ulicy Fiołkowej była rozpatrywana na posiedzeniu Komisji Organizacji i Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego w dniu 21.02.2013 r.

Ulica Fiołkowa, zlokalizowana na tzw. osiedlu Kwiatowym, podobnie jak inne ulice na tym osiedlu, ma specyficzną geometrię z centralnie rozmieszczoną wyspą w kształcie zbliżonym do okręgu. Zgodnie z pkt.4.2.12 Załącznika nr 1 do Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 roku w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (Dz.U. z 2003 r., Nr 220, poz.2181) znak C-12 „ruch okrężny” stosuje się na skrzyżowaniach dróg. W przypadku ulicy Fiołkowej nie jest to skrzyżowanie tylko forma ślepego zakończenia ulicy i jej geometrii, dlatego też nie ma podstaw do zastosowania tego typu znaku.

W związku z powyższym Komisja negatywnie zaopiniowała wprowadzenie znaku C-12 w analizowanym przypadku. Jednocześnie w celu uporządkowania ruchu i prowadzenia go na zasadach zbliżonych do ruchu okrężnego Komisja zaproponowała wprowadzenie na końcowym odcinku ulicy Fiołkowej wokół wymienionej wyspy z zielenią oznakowania ulicy jak dla drogi jednokierunkowej. Rozwiązanie takie może jednak spowodować pewne utrudnienia mieszkańcom w zakresie komunikacyjnej obsługi ich posesji. Wobec powyższego wprowadzenie proponowanego oznakowania powinno być poprzedzone opinią mieszkańców lub ich przedstawiciela.

W przypadku uzyskania pozytywnej opinii na temat propozycji komisji Organizacji i Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego Miasto zleci wykonanie projektu stałej organizacji ruchu ulicy Fiołkowej, a następnie w sprzyjających warunkach atmosferycznych wykonanie oznakowania.

Jednocześnie informuję, iż naprawa jezdni ulicy Fiołkowej zostanie wykonana w ramach bieżącego utrzymania dróg w okresie wiosennym.

PREZYDENT MIASTA

*Janusz Kotowski*

**Otrzymują:**

1. Adresat,
2. Pani Maria Ostrołęka,
3. Pan Marcin Żyznowski – Przewodniczący Zarządu i Rady Osiedla Centrum,
4. Wydział Organizacji i Obsługi Rady Miasta w/m
5. a/a